
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001271556

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001271556

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000352/2023 CONTR 2023 0000573532 SERVICIO DE

LIMPIEZA, LOGÍSTICA DE GESTIÓN INTERNA DE RESIDUOS,
REPOSICIÓN DEL MATERIAL DE HIGIENE CONSUMIBLE Y
OTROS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DESCRITOS EN EL
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL HOSPITAL
ALTO GUADALQUIVIR Y HOSPITALES DE ALTA RESOLUCIÓN
SIERRA DE SEGURA, ALCAUDETE Y SIERRA DE CAZORLA,
INTEGRADOS EN LA CENTRAL DE COMPRAS DE LA
PROVINCIA DE JAÉN

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 7  meses
Número de expediente: +6.63AKFSB
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2S4L3UHLLDWXJRYH2GQ3GZSSSUGD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWQLE7UJJZ4FBLI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
90910000-9 - Servicios de limpieza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA, LOGÍSTICA DE GESTIÓN INTERNA DE
RESIDUOS, REPOSICIÓN DEL MATERIAL DE HIGIENE
CONSUMIBLE Y OTROS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS
DESCRITOS EN EL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
PARA EL HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR Y HOSPITALES DE
ALTA RESOLUCIÓN SIERRA DE SEGURA, ALCAUDETE Y
SIERRA DE CAZORLA, INTEGRADOS EN LA CENTRAL DE
COMPRAS DE LA PROVINCIA DE JAÉN

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2023 09:53:36 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTliODk3YTYxMGJhOTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001271556

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.474.509,24 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.218.602,68 €
Valor estimado: 8.599.853,20 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LIMPIEZA CENTRO HOSPITALARIO Y GESTIÓN DE RESIDUOS

SOLIDOS-SERVICIO DE LIMPIEZA, GESTIÓN INTERNA DE
RESIDUOS Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS  PARA EL
HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR Y HOSPITALES DE ALTA
RESOLUCIÓN SIERRA DE SEGURA, ALCAUDETE Y SIERRA DE
CAZORLA, INTEGRADOS EN LA CPC DE LA PROVINCIA DE JAÉN

Clasificación CPV: 90910000-9 - Servicios de limpieza
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.474.509,24 €

Importe Lote (sin IVA) 1.218.602,68 €
Valor estimado 8.599.853,20 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 24/07/2023 12:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Jaén
Avenida Ejército Español
23007 Jaén

Puntos de contacto:
Persona: Esther Bello Fernández

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2023 09:53:36 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTliODk3YTYxMGJhOTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001271556

Teléfono: 953 02 14 38
Fax: 953 02 14 06
Email: contratacionadministativa.asag.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/07/2023 14:00
Lugar de presentación:
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S120, página  (Envío: 21/06/2023 00:00),
Publicación: 26/06/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP limpieza específico_def.pdf
(SHA-256: 05f2fecc1a2fdc2830fee05eb927bacec7a15dfa6d7abfff79d6833c2f7e117f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III.Costes directos e indirectos.pdf
(SHA-256: fb8f7ec1cead228b754dafad5c9eb4cf402ec3e0a4b5c8db2a494caf3c74d39a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro Resumen_def.pdf
(SHA-256: 4c5a7e3c30b6bf6b4b221ade1fefe6a062c9af4b6eb71bcace81e2e6dc55768f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexos PPT.zip
(SHA-256: 73bdcf8be6a8e2dadb7ad1c8a3306da313e2a678d8219af32be11de43214fcf8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II al C.R. Encargado de Tratamiento.pdf
(SHA-256: 6d4a0c188b0dab757b22113cd91eaf8492616fe6dc5fb45290af4ff65640f8b3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexos PCAP.zip
(SHA-256: dc7ce0269b4b23162b4551294a20a338b8f31fb0fb28ca45a6d8c5b4f535ab0e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT SERVICIO LIMPIEZA_v3.pdf
(SHA-256: ea904b0621c466a244175ecf467997aa4bed838565a7a50f740f8aa197e87a6c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I al Cuadro Resumen. Plantilla a
subrogar-Interv.pdf
(SHA-256: de7fa11656300f370fa78848207f86d1c79c3014fe39d88920919bbaeb4798a4)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2023 09:53:36 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTliODk3YTYxMGJhOTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001271556

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2023 09:53:36 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTliODk3YTYxMGJhOTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


